
Stránka 1 z 17 
 

SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

k zajištění koncepčního návrhu řešení výstavby a infrastruktury ve strategickém 
podnikatelském parku Plzeň - Líně 

      

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest  

se sídlem: Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

IČO: 713 77 999 

bankovní spojení: 20001-535021/0710, Česká národní banka 

zástupce: Ing. Petr Očko, Ph.D., pověřený řízením 

kontaktní osoba: xxxxx      

telefon: + 420 xxx xxx xxx      

e-mail: xxxxxxx@czechinvest.org 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

SUDOP PRAHA a.s. 

se sídlem: Olšanská 1a, 130 80 Praha 3      

IČO: 257 93 349 

DIČ: CZ25793349      

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; číslo účtu: 51-2489990247/0100 

zástupce: Ing. Tomáš Slavíček, předseda představenstva 

Ing. Ivan Pomykáček, místopředseda představenstva 

Mgr. Ing. Eva Kudynová Klimtová, místopředseda představenstva 

Ing. Martin chrastil, člen představenstva 

 

kontaktní osoba: xxxxxx 

telefon: +420 xxx xxx xxx 

e-mail: xxxxxx@sudop.cz 

(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé 

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě jen „smluvní strana“ či „strana“, společně jen „smluvní 
strany“ či „strany“) 



Stránka 2 z 17 
 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto  

SMLOUVU 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Článek I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel prohlašuje, že: 
 

a) je státní příspěvkovou organizací podřízenou Ministerstvu průmyslu a obchodu, která 
byla zřízena zákonem č. 47/2002 Sb., o podpoře malého a středního podnikání 
a o změně zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 
státní správy ČR, ve znění pozdějších předpisů, zejména zákona č. 1/2004 Sb.; 
 

b) je na základě Usnesení vlády ČR ze dne 1. února 2023 č. 95  pověřen  rolí realizátora 
přípravy Strategického podnikatelského parku Plzeň – Líně, včetně zajištění činností, 
které jsou předmětem služeb dle této Smlouvy.  

 
1.2 Dodavatel prohlašuje, že: 

 
a) je právnickou osobou řádně založenou a existující podle právního řádu České republiky 

a s řádným oprávněním k podnikání minimálně v rozsahu nezbytném podle této 
Smlouvy; a 
 

b) ke dni uzavření této Smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“), a zavazuje se Objednatele 
bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení 
úpadku jeho společnosti, stejně jako o změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal 
v rámci své nabídky na plnění veřejné zakázky v dále uvedeném smyslu; a 

 
c) splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v této Smlouvě, je oprávněn tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené a disponuje odbornými 
schopnostmi, technickými prostředky a veškerými oprávněními nezbytnými k zajištění 
řádného poskytování služeb dle této Smlouvy; a 

 
d) je ve smyslu ust. § 5 odst. 1 občanského zákoníku schopen při plnění této Smlouvy 

jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. 
Dodavatel nesmí svou kvalitu odborníka ani své hospodářské postavení zneužít k 
vytváření nebo k využití závislosti slabší strany a k dosažení zřejmé a nedůvodné 
nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech smluvních stran, a 

 
e) bere na vědomí, že Objednatel není ve vztahu k předmětu této Smlouvy podnikatelem, 

a 
 
1.3 disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro poskytnutí služeb dle 

Smlouvy, je k jeho plnění oprávněn a na jeho straně neexistují žádné překážky, které by 
mu bránily plnění dle této Smlouvy Objednateli poskytnout. Smluvní strany prohlašují, že 



Stránka 3 z 17 
 

splňují veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a jsou oprávněny řádně 
plnit závazky v ní obsažené. 
 

1.4 Smluvní strany prohlašují, že výše uvedené základní údaje jsou v souladu s právními 
skutečnostmi v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující 
tuto Smlouvu, jsou k tomuto úkonu oprávněny.  

  

Článek II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY A PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1 Předmětem této Smlouvy je: 
 

a) stanovení postupu při uzavírání dílčích smluv formou objednávek, na základě 
kterých, bude Dodavatel povinen poskytovat v objednávce vymezené služby dále 
specifikované v této Smlouvě (dále jen „Objednávky“); 
 

b) vymezení práv a povinností Objednatele a Dodavatele při poskytování služeb 
specifikovaných v této Smlouvě. 

 

2.2 Dodavatel se zavazuje poskytovat Objednateli služby spočívající ve zhotovení 
koncepčního návrhu řešení výstavby a infrastruktury Strategického podnikatelského parku 
Plzeň - Líně a další související služby (v textu dále označovány také jako jen „služby“ nebo 
společně pak také jako jen „Předmět plnění“) v rozsahu stanoveném v Příloze č. 1 této 
Smlouvy, kterou tvoří nabídka Dodavatele ze dne 20.01.2023.   

 

Článek III. 

KVALITA PLNĚNÍ A OBECNÉ POVINNOSTI DODAVATELE PŘI POSKYTOVÁNÍ 
PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

3.1 Výkon Předmětu plnění bude Dodavatelem prováděn s vynaložením odborné péče, 
v Objednavatelem požadované kvalitě a rozsahu, řádně a včas, a v souladu se závaznými 
požadavky, s nimiž ho Objednatel prokazatelně seznámil nebo které jsou Dodavateli 
obecně známé nebo by mu obecně známé měly být.  
 

3.2 Dodavatel je povinen zajistit si veškeré pracovní síly, vybavení a materiál potřebný 
k poskytnutí Předmětu plnění řádným způsobem, a to na vlastní náklady. 

 
3.3 Dodavatel je povinen zajistit, aby osoby podílející se na straně Dodavatele na plnění  této 

Smlouvy nebo Objednávky postupovaly v souladu s touto Smlouvou nebo Objednávkou, 
dobrými mravy, zásadami profesionality a právními předpisy. 

 
3.4 Dodavatel se zavazuje, že bude při poskytování Předmětu plnění respektovat zájmy 

Objednatele, přičemž činnosti dle Objednávky bude uskutečňovat podle pokynů 
Objednatele, nebudou-li v rozporu s jejich zájmy. 

 
3.5 Dodavatel je povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování 

Předmětu plnění, a které mohou mít vliv na jeho řádné poskytování. 
 



Stránka 4 z 17 
 

3.6 Dodavatel je povinen kdykoliv na vyžádání Objednatele uvádět do pěti kalendářních  dnů 
poté, co byl k tomu vyzván, přesné, úplné a pravdivé informace o rozsahu poskytovaného 
Předmětu plnění. 

 
3.7 Dodavatel se zavazuje poskytovat pro Objednatele Předmět plnění s využitím vlastních 

kapacit (sám či prostřednictvím svých zaměstnanců) a třetích osob (poddodavatelů). Tyto 
třetí osoby (dále jen „poddodavatelé“) se budou podílet na poskytování Předmětu plnění. 
Dodavatel prohlašuje, že poddodavatelé splňují požadavky na odbornou způsobilost. 
Dodavatel se zavazuje, že bude veškeré práce  poddodavatelů řádně koordinovat. 
Dodavatel odpovídá za Předmět plnění v plném rozsahu a při poskytování Předmětu plnění 
jinou osobou (včetně poddodavatelů) odpovídá Dodavatel jako by Předmět plnění plnil 
sám, včetně odpovědnosti za způsobenou újmu.  

 

Článek IV. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Dodavatel se zavazuje Objednateli poskytovat Předmět plnění 48 měsíců počínaje ode 
dne nabytí účinnosti této Smlouvy, a to na základě jednotlivých Objednávek (dílčích 
smluv) ve smyslu článku VI. této Smlouvy. Období vymezené v předchozí větě je i 
dobou trvání této Smlouvy. 

4.2 Nestanoví-li tato Smlouva a /nebo Objednávka jinak, je místem plnění Česká republika.      

4.3 Dodavatel je oprávněn poskytovat části Předmětu plnění prostřednictvím  vzdáleného 
přístupu v případě, že Objednatel si vzdálený přístup vyžádá a charakter Předmětu 
plnění jejich plnění prostřednictvím vzdáleného přístupu umožňuje. 

4.4 Dodavatel se zavazuje zahájit poskytování Předmětu plnění na základě pokynu 
Objednatele a k datu, které Objednatel jednostranně určí, přičemž datum plnění bude 
odpovídat podmínkám sjednaným v této Smlouvě. 

 

Článek V. 

CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

5.1 Cena za Předmět plnění je stanovena dohodou na základě nabídky Dodavatele jako 
hodinová sazba za 1 člověkohodinu v Kč bez DPH. Pro účely této Smlouva a/nebo 
Objednávky se 1 člověkohodinou rozumí čas odpovídající práci kvalifikovaného 
pracovníka po dobu jedné hodiny. Objednatel bude hradit cenu pouze za objednaný 
Předmět plnění dle příslušné Objednávky vystavené na základě této Smlouvy, který 
byl Dodavatelem skutečně a řádně a včas realizován, a to jako násobek jednotkové 
ceny a počtu člověkohodin práce.    

5.2 Cena za 1 člověkohodinu je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 1500,- Kč bez 
DPH (slovy: jeden tisíc pět set korun českých) a je stanovena jako nejvýše přípustná a 
překročitelná je pouze tehdy, dojde-li v průběhu realizace této Smlouvy ke změně 
daňových předpisů v České republice s dopadem na výši ceny 1 člověkohodiny. 

5.3 Celková cena za Předmět plnění za celou dobu trvání této Smlouvy nesmí přesáhnout 
hodnotu 2.000.000,- Kč bez DPH.      

5.4 V případě, že je Dodavatel plátcem daně z přidané hodnoty (DPH) v České republice, 
bude k ceně za Předmět plnění připočteno DPH ve výši platné k datu uskutečnění 



Stránka 5 z 17 
 

zdanitelného plnění, je-li tato povinnost stanovena dle obecně závazných právních 
předpisů v České republice. 

5.5 Cena za 1 člověkohodinu zahrnuje veškeré výdaje potřebné pro realizaci Předmětu 
plnění tj. včetně poplatků za organizační a administrativní činnosti spojené s výkonem 
Předmětu plnění (např. pojištění, cestovní náklady, poštovné, telekomunikační 
poplatky) a další běžné výdaje související s poskytováním Předmětu plnění. 

5.6 Dodavatel se zavazuje bezodkladně informovat Objednatele o veškerých okolnostech, 
které mohou mít vliv na skutečnou cenu poskytování Předmětu plnění.  

5.7 Dodavateli vzniká právo na vystavení faktury a na zaplacení ceny za poskytnutí 
Předmětu plnění dle příslušné Objednávky a akceptaci poskytnutého Předmětu plnění 
Objednatelem, nestanoví-li tato Smlouva nebo Objednávka jinak. Akceptace Předmětu 
plnění bude provedena na základě Akceptačního protokolu (dále jen „Akceptační 
protokol“), který podepisuje Objednatel.  

5.8 Objednatel nebude Dodavateli poskytovat zálohy.  

5.9 Objednatel je oprávněn odmítnout podpis Akceptačního protokolu, pokud obsahuje 
rozpory se zjištěními Objednatele nebo služby nebyly poskytnuty v souladu s 
Objednávkou, a/nebo Smlouvou. 

5.10 Úhrada ceny plnění dle Objednávky bude provedena bezhotovostně na základě 
Dodavatelem vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní účet uvedený 
pro Dodavatele v záhlaví této Smlouvy nebo na faktuře. Úhrada bude Objednatelem 
provedena v případě, že daňové doklady (faktury) budou obsahovat všechny 
náležitosti. V případě změny čísla účtu Dodavatele je Dodavatel povinen tuto změnu 
na vystavené faktuře zřetelně označit a před vystavením faktury na to Objednatele 
písemně upozornit.  

5.11 Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu výhradně za realizované služby podle 
Objednávky Objednatele a po podepsání Akceptačního protokolu Objednatelem. 
Dodavatel je oprávněn vystavit i společnou fakturu za poskytnutí služeb na základě 
více Objednávek. Daňový doklad (fakturu) doručí Dodavatel Objednateli na e-mailovou 
adresu Objednatele xxxxx@czechinvest.org nebo jiným způsobem, na kterém se 
Objednatel a Dodavatel domluví písemně.  

5.12 Daňový doklad (faktura) může být Dodavatelem vystavena po poskytnutí celého plnění 
nebo jednotlivých dílčích plnění dle Objednávky. 

5.13 Objednatel zaplatí cenu dle řádného daňového dokladu (faktury) do třiceti (30) dnů ode 
dne jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den 
odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch Dodavatele. 

5.14 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat minimálně všechny náležitosti stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Pokud je 
Předmět plnění složen z více dílčích plnění či na základě více Objednávek, musí být 
dílčí plnění na faktuře zřetelně rozděleny. 

5.15 Daňový doklad (faktura) bude obsahovat minimálně tyto náležitosti:  
• Číslo faktury 
• Identifikační údaje Dodavatele 
• Identifikační údaje Objednatele  
• Označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
• Datum zdanitelného plnění 



Stránka 6 z 17 
 

• Datum vystavení faktury 
• Datum splatnosti     
• Číslo objednávky (objednávek) 
• Specifikace skutečně poskytnutého plnění     
• Fakturovaná částka (základ daně, sazba daně a její výše, cena včetně      

DPH)       

Součástí každého daňového dokladu bude kopie akceptačního protokolu 
podepsaného Objednatelem. 

 

5.16 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje nebo je vystaven v rozporu s 
platebními podmínkami uvedenými v této Smlouvě.  

5.17 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí Objednatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). V takovém případě Objednatel není v prodlení s úhradou 
ceny nebo jakékoli její části. Dodavatel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) 
s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta splatnosti ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného řádného 
daňového dokladu (faktury) objednateli. 

5.18 Části plnění předmětu této Smlouvy provedené Dodavatelem bez písemného pokynu 
či vědomí Objednatele, nebudou Dodavateli uhrazeny. 

5.19 Lhůta splatnosti se vztahuje i na úhradu jiných plateb uskutečňovaných na základě této 
Smlouvy (např. úroky z prodlení, smluvní pokuty, náhrada újmy). 

5.20 V případě, že se Dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je povinen o 
tom neprodleně písemně informovat Objednatele. Bude-li Dodavatel ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce, bude část ceny 
odpovídající dani z přidané hodnoty, vzniká-li povinnost k její úhradě, uhrazena přímo 
na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. O tuto částku bude ponížena celková cena a 
Dodavatel obdrží cenu bez DPH. V případě, že se Dodavatel stane nespolehlivým 
plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má Objednatel současně právo od této Smlouvy 
odstoupit. 

Článek VI. 

OBJEDNÁVKY  

6.1 Realizace Předmětu plnění dle Smlouvy bude probíhat formou písemných 
Objednávek učiněných oprávněnou osobou Objednatele (dále jen „Objednávka“) za 
podmínek uvedených v tomto článku. Písemná Objednávka učiněná Objednatelem je 
písemnou výzvou k plnění Předmětu plnění v ní uvedeném (návrhem na uzavření dílčí 
smlouvy) a písemné potvrzení této Objednávky Dodavatelem je její akceptace. 
Potvrzené Objednávky jsou dílčími smlouvami mezi Objednatelem a Dodavatelem na 
základě kterých, bude Dodavatel poskytovat v Objednávce vymezenému účastníkovi 
služby, resp. Předmět plnění. Objednávkami se tedy rozumí smlouvy na základě 
kterých, budou Dodavatelem realizovány jednotlivé části plnění spočívající 
v poskytování Předmětu plnění dle konkrétních požadavků Objednatele. Práva 
a povinnosti z Objednávek, které nebudou v Objednávce výslovně upraveny, se 
budou řídit ustanoveními této Smlouvy. Jednotlivé Objednávky budou vždy uzavírány 



Stránka 7 z 17 
 

na základě této Smlouvy a podmínky vymezené v této Smlouvě se stanou nedílnou 
součástí jednotlivých Objednávek uzavíraných mezi Objednatelem a Dodavatelem.        

6.2 Písemné výzvy k poskytnutí plnění (Objednávka) ze strany Objednatele, jež jsou 
návrhem na uzavření dílčí smlouvy, budou doručovány Dodavateli prostřednictvím 
elektronické pošty na adresu kontaktní osoby Dodavatele nebo jiným způsobem, na 
kterém se Objednatel a Dodavatel domluví písemně. Dodavatel je povinen doručit 
akceptaci Objednávky Objednateli do 7 kalendářních dnů od přijetí Objednávky e-
mailem na e-mailovou adresu kontaktní osoby Objednatele nebo jiným Objednatelem 
stanoveným způsobem, nebude-li Objednávka v rozporu s ustanoveními této Smlouvy.  
Bude-li Objednávka v rozporu s ustanoveními této Smlouvy, zavazuje se Dodavatel ve 
lhůtě pro písemné potvrzení Objednávky doručit Objednateli písemné vyjádření, proč 
a v jakém ohledu považuje Objednávku za rozpornou s touto Smlouvou.  

6.3      Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 
• identifikaci Objednatele, 
• identifikaci Dodavatele, 
• specifikaci objednávané služby, předpokládaný rozsah člověkohodin, 

předpokládaný harmonogram a termín plnění,  
• předpokládanou celkovou cenu vypočtenou z hodinové sazby dle cenové 

nabídky Dodavatele. 
 

6.4 V případě, že Dodavatel opakovaně (v tomto případě myšleno alespoň třikrát po dobu 
trvání Smlouvy) Objednávku nepotvrdí včas, tedy do 7 kalendářních dnů od jejího 
doručení, aniž by pro to byly dány důvody uvedené v této Smlouvě, je Objednatel 
oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

6.5 Pokud Objednávka nebude obsahovat shora uvedené náležitosti, má Dodavatel právo 
požadovat po Objednateli doplnění či upřesnění údajů. Pokud i přes výzvu nebudou 
chybějící údaje doplněny, není povinen Objednávku potvrdit.  

6.6 Řádné poskytnutí služby Dodavatel prokáže doložením akceptačního protokolu 
podepsaného ze strany Objednatele.  

6.7 Výstupy poskytnutých služeb k Předmětu plnění bude Objednateli předána elektronicky 
prostřednictvím e-mailu nebo na tzv. flashdisku ve formátu pro MS Office a výkresová 
část k Předmětu plnění ve formátu DWG, DGN nebo jiné CAD formáty. Požadavek na 
formáty může sjednán odlišně či blíže specifikován v Objednávce.  

 6.8 V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, budou Smlouva po jejím uzavření a Objednávky po akceptaci 
provedené Dodavatelem zveřejněny v Registru smluv, je-li tato povinnost zákonem 
stanovena, a to způsobem uvedeným v této Smlouvě.  

 

Článek VII. 

SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

7.1 Pokud se tak nestalo ke dni uzavření této Smlouvy, Objednatel bude Dodavateli 
postupně předávat nebo zajistí, aby byly Dodavateli postupně předány všechny údaje 
a informace, které jsou nutné nebo účelné pro plnění předmětu této Smlouvy a dále 
také ostatní podklady související s jeho realizací.  



Stránka 8 z 17 
 

7.2 Objednatel se dále zavazuje poskytnout Dodavateli veškeré informace nezbytné pro 
výkon činnosti Dodavatele dle této Smlouvy, o které Dodavatel požádá a které bude 
mít Objednatel k dispozici. Tuto součinnost poskytne Objednatel Dodavateli vždy bez 
zbytečného odkladu. 

7.3 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 
informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou 
být důležité pro řádné plnění Smlouvy. 

7.4 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a se splatností jednotlivých 
peněžních závazků. 

7.5 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou kontaktní osobu či osoby. Oprávněné 
osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech 
souvisejících s plněním dle Smlouvy nebo příslušné Objednávky. Oprávněnými 
osobami jsou: 

a) na straně Objednatele:  

xxxx, e-mail: xxxxx@czechinvest.og , tel.: +420 xxx xxx xxx 

b)       na straně Dodavatele:  

ve věcech smluvních: xxxx, e-mail: xxxx@sudop.cz, tel.: +420 xxx xxx xxx 

ve věcech technických: xxxxx, e-mail: xxxxx@sudop.cz, tel.: +420 xxx xxx xxx  

Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy, telefonního čísla 
nebo e-mailové adresy, změny údajů o oprávněných osobách, budou o této změně 
druhou smluvní stranu informovat bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3      
kalendářních dnů. Změny uvedené v tomto odstavci nejsou považovány za změnu 
Smlouvy.  

7.6 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 
která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě 
a druhé straně doručena buď osobně, prostřednictvím datové schránky nebo 
doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu 
uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, není-li v této Smlouvě stanoveno nebo mezi 
smluvními stranami dohodnuto jinak. 

7.7 Pro účely uzavření Objednávky, předávání výstupů služeb, doručování faktur a 
uplatnění reklamací, smluvní strany výslovně uvádí, že za písemnou formu je 
považována i komunikace prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na 
oprávněné osoby uvedené v bodě 7.5 této Smlouvy.   

7.8 Odmítne-li smluvní strana, jež je adresátem, převzít oznámení o úkonu druhé smluvní 
strany, považuje se oznámení za doručené dnem odmítnutí. 

 

Článek VIII. 

AKCEPTACE POSKYTNUTÉHO PLNĚNÍ  

8.1 Objednatel akceptuje plnění poskytnuté Dodavatelem v požadovaném rozsahu a 
kvalitě podpisem tzv. Akceptačního protokolu.  



Stránka 9 z 17 
 

8.2 Akceptační protokol vystavuje Objednatel. Podepsaný protokol je podkladem pro 
vyúčtování poskytnutého plnění Dodavatelem a nedílnou součástí daňového dokladu 
(faktury).  

8.3 Objednatel je oprávněn odmítnout vystavení Akceptačního protokolu, pokud 
poskytnuté služby a/nebo výstupy služeb či jejich části neodpovídají uzavřené 
Objednávce a brání celkovému sjednanému užívání.  

Článek IX. 

OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

9.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 
a) si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které 

budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 
b) mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 

činností druhé strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím 
druhé smluvní strany. 

9.2 Dodavatel je povinen zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o veškerých 
skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s touto Smlouvou.  

9.3 Za třetí osoby podle bodu 9.2 se nepovažují: 

a) zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,  

b) orgány smluvních stran a jejich členové,  

c) poddodavatelé Dodavatele, 

d) Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky a další orgány a subjekty 
státní správy a samosprávy, včetně jimi zřízených organizací,  

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo jim mají být výstupy služeb 
Dodavatele předány/zpřístupněny z důvodů, že se podílejí (i z titulu výkonu státní 
správy) na procesu přípravy Strategického podnikatelského parku Plzeň – Líně; 
důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění 
důvěrných informací je provedeno v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu 
a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této Smlouvě. 

9.4 S informacemi, veškerými doklady a dokumentací, jež byly poskytnuty Objednatelem 
za účelem splnění závazků Dodavatele ze Smlouvy, je Dodavatel povinen nakládat 
jako s obchodním tajemstvím a důvěrnými informacemi ve smyslu ustanovení § 504 
občanského zákoníku.  

9.5 Za důvěrné informace se pro účel Smlouvy nepovažují: 

a) informace, které se staly obecně dostupnými jinak než v důsledku jejich 
zpřístupnění druhou smluvní stranou; 

b) informace, které smluvní strana prokazatelně získá jako informace nikoli 
důvěrné z jiného zdroje než od druhé smluvní strany; 

c) mají být zpřístupněny na základě zákona či jiného právního předpisu včetně 
práva EU nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci. 

9.6 Dodavatel se dále zavazuje v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a 
povinnost chránit důvěrné informace vyplývající též z příslušných právních předpisů, 
zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů. Dodavatel se v této souvislosti zavazuje poučit veškeré osoby, které se budou 



Stránka 10 z 17 
 

podílet na plnění této Smlouvy nebo Objednávek, o výše uvedených povinnostech 
mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a osobních údajů dále se zavazuje 
vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími 
se na plnění této Smlouvy nebo Objednávek. 

9.7 Budou-li informace poskytnuté Objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné 
pro plnění dle této Smlouvy nebo Objednávek, obsahovat data podléhající režimu 
zvláštní ochrany podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
zavazuje se Dodavatel zabezpečit splnění všech ohlašovacích povinností, které 
citovaný zákon vyžaduje, a obstarat předepsané souhlasy subjektů osobních údajů 
předaných ke zpracování. 

9.8 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za 
důvěrné implicitně všechny informace, které jsou a/nebo by mohly být součástí 
obchodního tajemství Objednatele a jeho klientů, tj. například, ale nejenom, popisy 
nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a 
technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních 
postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, 
nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace 
o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních 
otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by 
předávající straně mohlo způsobit škodu. 

9.9 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se 
k předmětu této Smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za důvěrné 
informace Objednatele a Dodavatel je povinen tyto informace chránit v souladu s touto 
Smlouvou. Dodavatel při tom bere na vědomí, že povinnost ochrany těchto informací 
podle tohoto článku smlouvy se vztahuje na Dodavatele a jeho poddodavatele. 

9.10 Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě a/nebo ve formě 
textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana 
povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím 
vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. Absence takovéhoto 
upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany takto poskytnutých informací. 

9.11 Informace nebo skutečnosti, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti, obsah 
Smlouvy nebo její části může Dodavatel sdělit pouze osobám a takovým třetím 
stranám, které je podle oprávněného názoru Dodavatele potřebují znát, aby mohly 
zvážit, zhodnotit, ocenit nebo schválit tuto Smlouvu nebo aby mohly smluvní straně 
napomáhat s plněním jejích závazků nebo uplatňováním práv. Dodavatel bude 
v takovém případě povinen zajistit, aby tyto osoby zachovaly mlčenlivost ohledně 
sdělených skutečností a informací za podmínek dle tohoto článku. 

9.12 Dodavatel se zavazuje nevydávat o této Smlouvě a výstupech jeho služeb dle této 
Smlouvy bez předchozího uvědomění či písemného souhlasu Objednatele žádná 
stanoviska, komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky, nebo jiné veřejné 
distributory a zpracovatele informací. 

9.13 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Dodavatel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen, že žádné z ustanovení této Smlouvy ani jejích 
příloh nepodléhá z jeho strany obchodnímu tajemství a souhlasí se zveřejněním 
smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě včetně příloh v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 



Stránka 11 z 17 
 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

9.14 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto 
článku Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy, a to až 
do uplynutí doby 10 let. Dodavatel se zavazuje uhradit Objednateli či jakékoli třetí 
straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti ohledně důvěrných informací 
poškodí, újmu takovým porušením způsobenou. 

 

Článek X. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA 

10.1 Dodavatel odpovídá za všechny faktické i právní vady, které má Předmět plnění nebo 
jeho část v okamžiku předání a převzetí Předmětu plnění nebo jeho části a dále za 
vady, které se objeví kdykoliv v průběhu záruční doby. Objednatel je oprávněn vady 
notifikovat i e-mailem. 

10.2 Záruční doba trvá po dobu 36 měsíců ode dne převzetí Předmětu plnění či jeho části, 
tj. ode dne podpisu Akceptačního protokolu k příslušné Objednávce. 

10.3 Nebude-li Objednatelem stanoveno jinak, je Dodavatel povinen zahájit odstraňování 
a bezplatně odstranit vady Předmětu plnění bez zbytečného odkladu po výzvě 
Objednatele nebo poté, co sám vady zjistí, jinak může být provedeno jejich odstranění 
Objednatelem, nebo třetí osobou na náklady Dodavatele. Objednatel je oprávněn 
požadovat odstranění vad Předmětu plnění, které se vyskytnou v průběhu záruční 
doby způsobem odpovídajícím povaze vady nebo jiným přiměřeným způsobem dle 
volby Objednatele.  

10.4 Dodavatel je povinen vady Předmětu plnění nebo jejich části odstranit bezplatně dle 
povahy vady co nejdříve, nejpozději však ve lhůtě stanovené Objednatelem. 

10.5 Dodavatel se zavazuje Objednateli bezodkladně oznámit úplné odstranění oznámené 
nebo zjištěné vady.  

 

Článek XI. 

VYŠŠÍ MOC 

11.1 Smluvní strany jsou zproštěny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění 
smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pro 
účel Smlouvy považují okolnosti, které vznikly po uzavření Smlouvy v důsledku 
stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy, jež mají 
bezprostřední vliv na realizaci Předmětu plnění. 

11.2 Za vyšší moc se dále zejména považují války, nepřátelské vojenské akce, teroristické 
útoky, povstání, občanské nepokoje jakákoliv embarga a přírodní katastrofy. 

11.3 V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta plnění smluvních povinností 
o dobu, během níž vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení 
s termínem realizace Předmětu plnění o více než 60 dnů, dohodnou se smluvní strany 
na dalším postupu. Smluvní strany jsou povinny usilovat o dosažení přijatelného 
řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti 
spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním 
svých povinností dle této Smlouvy. 



Stránka 12 z 17 
 

11.4 V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze Smlouvy 
v důsledku vyšší moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět 
druhou smluvní stranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní 
strana, jež byla vyšší mocí dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou 
smluvní stranu o této skutečnosti. 

11.5 Odpovědnost nevylučují okolnosti, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana 
byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

 

Článek XII. 

ZMĚNOVÁ ŘÍZENÍ 

12.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změnu předmětu této 
Smlouvy. Žádná ze smluvních stran však není povinna navrhovanou změnu 
akceptovat.  

12.2 Jakékoliv změny Smlouvy musí být sjednány a písemně ve formě očíslovaného 
dodatku k této Smlouvě, podepsaného osobami oprávněnými zavazovat smluvní 
strany, nestanoví-li Smlouva jinak. V případě změny zástupce Objednatele nebo 
Dodavatele oprávněného jednat ve věcech této Smlouvy nebude vyhotoven dodatek 
ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu 
oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě 3 
kalendářních dnů. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné 
smluvní straně. 

12.3. Ustanovení čl. XII. se použijí obdobně i pro změny předmětu plnění Objednávek, 
nestanoví-li Objednávka něco jiného. 

 

Článek XIII. 

NÁHRADA ÚJMY 

13.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou újmu v rámci platných 
právních předpisů této Smlouvy a Objednávky. Dodavatel plně odpovídá za plnění 
povinností dle této Smlouvy rovněž v případě, že příslušnou část plnění poskytuje 
prostřednictvím poddodavatele (třetí osoby). Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

13.2 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 
V případě, že Objednatel poskytl Dodavateli chybné zadání a Dodavatel s ohledem 
na svou povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a měl chybnost takového 
zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, že na 
chybné zadání Objednatele nebo účastníka písemně upozornil a Objednatel nebo 
účastník trval na původním zadání. 

13.3 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu a není ani v prodlení, pokud 
k tomuto došlo výlučně v důsledku prodlení s plněním závazků druhé smluvní strany 
nebo v důsledku okolností vylučujících odpovědnost (§ 2905 a násl. a § 2913 
občanského zákoníku). 

13.4 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy 



Stránka 13 z 17 
 

a/nebo Objednávky. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.  

13.5 Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná o porušení 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v rozsahu převyšujícím výši 
uplatněné smluvní pokuty. 

 

Článek XIV. 

SMLUVNÍ POKUTY   

14.1 Dodavatel je v případě porušení své povinnosti stanovené v této Smlouvě a/nebo 
v příslušné Objednávce povinen Objednateli uhradit a Objednatel je oprávněn po 
Dodavateli v takovém případě požadovat uhrazení smluvních pokut, jak je uvedeno 
v tomto článku Smlouvy.  

14.2 Poruší-li Dodavatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany důvěrných 
informací dle článku IX. této Smlouvy, je Objednatel oprávněn po Dodavateli 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000,- Kč za každé porušení takové 
povinnosti. 

14.3 Poruší-li Dodavatel povinnost doručit řádně a včas výstupy z Předmětu plnění, je 
Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% 
z celkové ceny Objednávky, u které k porušení povinnosti došlo, a to za každý den 
prodlení Dodavatele, nejvýše však do 50% celkové cen Objednávky.  

14.4 Poruší-li Dodavatel jakoukoli jinou povinnost uvedenou v této Smlouvě či Objednávce, 
je povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé takové 
jednotlivé porušení povinnosti. 

14.5 Smluvní pokuta nebo náhrada škody dle této Smlouvy je splatná ve lhůtě splatnosti 
dle této Smlouvy ode dne, kdy povinná smluvní strana obdržela výzvu k její úhradě. 

14.6 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v celém rozsahu. 
Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody nezapočítává. Smluvní pokuty lze 
uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení Smlouvy a/nebo Objednávky. 

14.7 V případě prodlení se zaplacením faktury je Objednatel povinen zaplatit Dodavateli 
úrok z prodlení v zákonné výši. 

14.8 Smluvní strany nejsou oprávněny jednostranně započítávat jakékoli své splatné i 
nesplatné pohledávky. 

14.9 Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčen nárok Objednatele na poskytnutí služeb 
dle Smlouvy a/nebo Objednávky od Dodavatele, nevyplývá-li ze Smlouvy a/nebo 
Objednávky a/nebo povahy závazku, že Objednatel nemůže mít na opožděném plnění 
zájem. V takovém případě, kdy Objednatel nemůže mít na opožděném plnění zájem, 
nastávají tytéž účinky, jako by od Smlouvy a/nebo Objednávky odstoupil.  

 

Článek XV. 

POSTOUPENÍ SMLOUVY 

15.1 Dodavatel není oprávněn bez písemného souhlasu Objednatele postoupit jakákoliv 
práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy a/nebo Objednávek či z jejich částí na 



Stránka 14 z 17 
 

třetí osobu. Dodavatel není oprávněn postoupit pohledávku, která mu vznikne na 
základě této Smlouvy a/nebo Objednávky nebo v souvislosti s ní na třetí osobu. 

15.2 Objednatel je oprávněn postoupit jakákoli práva a povinnosti z této Smlouvy a/nebo 
Objednávek třetí osobě. Objednatel je oprávněn postoupit splatnou i nesplatnou 
pohledávku, která mu vznikne na základě této Smlouvy a/nebo Objednávky nebo v 
souvislosti s ní na třetí osobu. 

 

Článek XVI. 

UKONČENÍ SMLOUVY 

16.1 Tato Smlouva končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána, dohodou smluvních 
stran, výpovědí, odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených v zákoně nebo v 
této Smlouvě nebo vyčerpáním služeb v celkové hodnotě 2.000.000,- Kč bez DPH za 
všechny sjednané Objednávky.  

16.2 Účinnost smlouvy končí písemnou výpovědí: 
a) Dodavatele i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 6 (slovy: šest) měsíců a začíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
Objednateli.  

b) Objednatele i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 3 (slovy: tři) měsíce a začíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
Dodavateli.  

  

16.3 Objednatel je oprávněn s okamžitou účinností odstoupit od této Smlouvy a/nebo 
Objednávky pokud: 

a) proti majetku Dodavatele bude zahájeno insolvenční řízení; nebo 

b) pravomocným rozhodnutím soudu byl vedoucí zaměstnanec nebo člen orgánu 
Dodavatele anebo osoby jednající s Dodavatelem ve shodě odsouzen za 
trestný čin, který spáchal v souvislosti s uzavřením či plněním této Smlouvy; 
nebo  

c) došlo k jinému podstatnému porušení této Smlouvy a/nebo Objednávky 
Dodavatelem ve smyslu § 2001 a násl. občanského zákoníku; možnost 
odstoupení pro nepodstatné porušení v souladu s § 1978 a 2002 občanského 
zákoníku přitom zůstává nedotčena. 

16.4 Za podstatné porušení povinností ze strany Dodavatele se považuje zejména: 

a) nedodržení povinností při poskytování Předmětu plnění dle této Smlouvy; 

b) nesplnění povinností a závazků vyplývajících z každé jednotlivé Objednávky; 

c) porušení povinnosti ochrany informací dle čl. IX. této Smlouvy. 

16.5 Odstoupení od Smlouvy a/nebo Objednávky je účinné okamžikem doručení 
písemného oznámení o odstoupení příslušné smluvní straně. 

16.6 Ukončením účinnosti Smlouvy a/nebo jakékoliv Objednávky nejsou dotčena 
ustanovení týkající se záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti 
za škodu (škoda může spočívat i v nákladech vynaložených Objednatelem na realizaci 
nového zadávacího řízení nebo uzavření nové smlouvy s třetí osobou na stejný 
Předmět plnění) a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani 



Stránka 15 z 17 
 

další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti 
Smlouvy a/nebo jakékoliv Objednávky. Ukončením účinnosti Smlouvy není dotčena 
platnost a účinnost jednotlivých Objednávek uzavřených v době trvání Smlouvy. 
Plnění zahájená na základě jednotlivých Objednávek uzavřených v době trvání 
Smlouvy budou ukončena dle takové Objednávky.   

16.7 Po ukončení Smlouvy z jakéhokoli důvodu je Dodavatel povinen Objednateli do 14 
kalendářních dnů předat veškeré podklady a dokumenty požadované, které vznikly v 
souvislosti s plněním této Smlouvy a/nebo Objednávky. 

 

Článek XVII. 

PRÁVO UŽITÍ  

17.1 Objednatel nabývá dnem převzetí jakékoliv části Předmětu plnění nebo části výstupů 
Předmětu plnění, která naplňuje znaky autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, k takovéto části Předmětu plnění i 
k Předmětu plnění jako celku oprávnění užít je všemi způsoby nezbytnými pro účely 
této Smlouvy, a to bez množstevního, časového nebo územního omezení (dále jen 
„Licence“). Licence je ke každé části Předmětu plnění přijatých Objednatelem podle 
této Smlouvy udělena jako výhradní, neodvolatelná a trvalá. Odměna Dodavatele za 
poskytnutí Licence je zahrnuta v ceně za příslušnou část Předmětu plnění. Součástí 
Licence je i souhlas Dodavatele udělený Objednateli k provedení spojení s jiným dílem 
nebo zařazení do díla souborného, a to i prostřednictvím třetích osob, a souhlas 
k poskytnutí oprávnění užít toto plnění třetím osobám dle uvážení Objednatele a 
v neomezeném rozsahu. Objednatel není povinen Licenci užít.  

17.2 Dodavatel garantuje, že vůči Objednateli nebudou uplatněny žádné nároky třetích 
osob v souvislosti s užitím Předmětu plnění vytvořeného či použitého v rámci 
Předmětu plnění či na základě této Smlouvy podléhajícího ochraně práva autorského, 
práva příbuzného právu autorskému, práva patentového, práva k ochranné známce, 
práva z nekalé soutěže, práva osobnostního či práva vlastnického aj., a zavazuje se 
odškodnit Objednatele v plné výši v případě, že se tato garance ukáže být nepravdivou 
a nahradit mu jakoukoliv újmu, která mu vznikne v důsledku nároků třetích stran nebo 
v důsledku sankcí uložených orgány veřejné moci. Současně je Dodavatel povinen na 
své náklady zajistit bezodkladné odstranění závadného stavu a zajistit naplnění účelu 
této Smlouvy způsobem, který nebude porušovat práva třetích osob a nebude omezen 
vznesenými nároky třetích osob, a to bez ohledu na jejich oprávněnost. 

 

Článek XVIII. 

ŘEŠENÍ SPORŮ 

18.1 Ve věcech touto Smlouvou a/nebo Objednávkou výslovně neupravených se právní 
vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a ostatními platnými právními předpisy České republiky. 

18.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat 
o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání oprávněných osob 
nebo pověřených zástupců. 

18.3 Nebude-li sporná záležitost vyřešena do šedesáti (60) kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy k smírnému vyřešení sporu zaslané kteroukoliv smluvní stranou druhé 



Stránka 16 z 17 
 

smluvní straně, bude tento spor rozhodován s konečnou platností u příslušného 
obecného soudu České republiky. 

 

Článek XIX. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to a to na 48 měsíců počínaje ode dne nabytí 
účinnosti této Smlouvy. 

 

Článek XX. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

20.1 Při ukončení Smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, 
zejména si vrátit věci předané k realizaci Předmětu plnění a uhradit veškeré splatné 
peněžité závazky podle Smlouvy. 

20.2 Pokud jakékoliv ustanovení této Smlouvy bude určeno jako neplatné, neúčinné, 
zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo 
nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevynutitelnost 
Smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují bez zbytečného 
prodlení dodatečně takové vadné ustanovení vyjasnit ve smyslu ust. § 553 odst. 2 
občanského zákoníku nebo jej nahradit po vzájemné dohodě novým ustanovením, jež 
nejblíže, v rozsahu povoleném právními předpisy České republiky, odpovídá úmyslu 
smluvních stran v době uzavření této Smlouvy. Vztah smluvních stran se bude v této 
záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany 
nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo vadné ustanovení. 

20.3 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli a jiným kontrolním orgánům potřebnou 
součinnost a spolupůsobení při výkonu finanční kontroly dle § 2 e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů a umožnit Objednateli a kontrolním 
orgánům provedení kontroly svého účetnictví, předložit jim požadované doklady a 
poskytnout informace související s poskytování Předmětu plnění dle této Smlouvy a 
umožnit jim vstup do svých objektů. K výše uvedeným povinnostem se Dodavatel 
zavazuje zavázat i své poddodavatele. 

20.4 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy či z Objednávek přecházejí, 
pokud to povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních 
stran. 

20.5 Objednatel je oprávněn poskytnout informace třetím osobám dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
subjektům s kontrolní pravomocí vůči smluvním stranám. 

20.6 Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel není oprávněn započíst svou pohledávku, 
ani pohledávku svého poddlužníka za Objednatelem oproti pohledávce Objednatele 
za Dodavatelem.  

20.7 Vyplývá-li z obecně závazných právních předpisů povinnost tuto Smlouvu a/nebo 
Objednávku uveřejnit, např. dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, či z jakéhokoli jiného právního 



Stránka 17 z 17 
 

předpisu, je k zajištění povinnosti uveřejnění povinen Objednatel, a to ve lhůtě 
stanovené v obecně závazném právním předpise. Správce registru smluv potvrdí 
uveřejnění potvrzením, které zašle do datové schránky, ze které mu byla 
Smlouva/Objednávka zaslána k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

20.8 Smluvní strany se dohodly, že jsou po uveřejnění Smlouvy a/nebo Objednávky 
oprávněny uveřejněnou Smlouvu a/nebo Objednávku nebo jejich metadata opravit tak, 
aby byly splněny požadavky stanovené obecně závaznými právními předpisy 
vztahující se k uveřejnění smluv.  

20.9 Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č.1 – nabídka Dodavatele na poskytnutí 
služeb ze dne 20.1.2023. 

20.10 Tato Smlouva je podepsána v listinné podobě, nebo elektronicky. Je-li tato Smlouva 
podepsána v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý 
bude považován za prvopis. Každá smluvní strana obdrží jeden (1) stejnopis této 
Smlouvy. Je-li tato Smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí 
uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, osoby 
oprávněné jednat za smluvní stranu. 

20.11 Smluvní strany tímto prohlašují a svým podpisem stvrzují, že tato Smlouva nebyla 
uzavřena pod nátlakem, a že je projevem jejich svobodné vůle. Současně potvrzují, 
že Smlouvu řádně přečetly a že je jim plně znám celý její obsah. 

20.12 V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou 
přednostně aplikována ustanovení této Smlouvy. 

20.13 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

Za Objednatele: 
 
 

Za Dodavatele: 
 
 

V Praze dne:.................2023 
 

V Praze dne:.....................2023 
 

 
 
 

____________________________ 
 

 
 
 

____________________________ 
 

Agentura pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest 

 

SUDOP PRAHA a.s. 
 
 
 

Ing. Petr Očko, Ph.D., 
pověřen řízením 

Ing. Tomáš Slavíček 
předseda představenstva 

 



 
 
 

 

Nabídková cena 
 
Dodavatel SUDOP PRAHA a.s., se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, 
IČ: 25793349, DIČ: CZ25793349, vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 6088, jednající 
Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva, Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou 
představenstva a Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva, tímto podává svou nabídku.  
 

Zajištění návrhu a konceptů infrastruktury pro strategický 
podnikatelský park Plzeň Líně 

v rozsahu: 
  
A) Návrh infrastruktury 

1. dopravní infrastruktura (řešení vně i uvnitř zóny, napojení zóny na nadřazenou komunikační 

síť, napojení na železnici, řešení přestupních a křižných bodů) 

2. technická infrastruktura (vedení a koordinace umístění napojovacích bodů uvnitř zóny) 
-      veřejná vybavenost 
  

B) Koncepce veřejných prostranství včetně veřejné zeleně: 
− struktura, objem, charakter 
  

C) Koncepce dodavatelského parku a administrativy 
                - objem, umístění, koordinace s napojením potřebné infrastruktury (dopravní i technické) 
  
Ke všem výše vypsaným: 
Vypracování spotřebních koncepčních návrhů, sladění uvedených konceptů s jednotlivými výrobními 
provozy, které jsou na zóně plánovány i s dalšími plány relevantních subjektů (ŘSD, SŽ, vodárny, 
elektrické vedení atd.). Vypracovat časový plán realizace jednotlivých staveb navržených ve studii a 
odborný odhad nákladů. Návrh realizace a rozsah potřebných studií potřebných pro povolení daných 
staveb, Společně s objednatelem ověření proveditelnosti konceptů u dotčených orgánů (předjednání). 
Všechny koncepty by měly být v souladu s ESG principy a splňovat minimálně kritéria DNSH. 

 

 
Nabídková cena: 
 
 Hodinová sazba (hod.) bez DPH  ...............................................  1 500,- Kč 
 Hodinová sazba (hod.) DPH [21%]  ..............................................  315,- Kč 
 Hodinová sazba (hod.) včetně DPH  .........................................  1 815,- Kč 
 
 
Uvedená cena zohledňuje veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je třeba k dosažení předmětu 
veřejné zakázky a je platná až do termínu dokončení díla. 
 
 

V Praze dne 20.1.2023 

   
 
…………………………………    
Ing. Martin Chrastil      
obchodní ředitel 



 

Projektový tým – zkušenosti 
 
 
 
 

xxxxx, Vedoucí projektů, Projektování silničních a železničních staveb 

  ČVUT v Praze, fakulta dopravní, obor Dopravní systémy a technika 
Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, obor dopravní stavby, 
registrační číslo ČKAIT xxxxx 

 
 
- od 10/2022 u projektu Gigafactory. Podílí se na zpracování Studií proveditelnosti SŽ, na projektech 

ŘSD, Koncepčních materiálech. 

 
xxxxx, Projektant, Projektování silničních staveb 

 
ČVUT v Praze Fakulta dopravní, obor Dopravní systémy a technika 

            
 
- Podílí se na projektech SŽ, ŘSD, Koncepčních materiálech. 

 
 

xxxxx, Technický asistent (konstruktér – technik – projektant) 

ČVUT v Praze, fakulta dopravní, obor Dopravní systémy a technika 

 
- Podílí se na projektech SŽ, ŘSD, Koncepčních materiálech. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


